
 

 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Praha 8. listopadu 2022 

 

  
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný 

subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), posoudil žádost o poskytnutí informací, kterou dle § 14 tohoto zákona 

dne XX. XX. XXXX podal pan XXXXXX XXXXX, nar. XX. XXXXX XXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX, XXX XX XXXXX XX (dále jen „účastník řízení“). 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu 

k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to 

následujícím způsobem: 

 

Ad 1) 

 

Emailová adresa oamp@mvcr.cz je emailovou adresou na sekretariát ředitelky odboru 

azylové a migrační politiky. Adresa je plně funkční a je pravidelně kontrolována 

pověřeným zaměstnancem. Dotazy prostřednictvím ní vznesené mohou být dle 

předmětu dotazu předány k přímému vyřízení na konkrétní pracoviště. 

 

Ad 2)  

 

Kontaktní údaje na jednotlivé součásti a odbory ministerstva jsou zveřejňovány na 

webové stránce ministerstva vnitra v sekci kontakty. Adresa odboru azylové a migrační 

politiky je uvedena zde: https://www.mvcr.cz/clanek/utvary-sekce-vnitrni-

bezpecnosti.aspx. 

mailto:oamp@mvcr.cz
https://www.mvcr.cz/clanek/utvary-sekce-vnitrni-bezpecnosti.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/utvary-sekce-vnitrni-bezpecnosti.aspx


Součástí odboru azylové a migrační politiky jsou i pobytová pracoviště v jednotlivých 

regionech. Jejich přehled je dostupný na internetových stránkách ministerstva zde:  

https://www.mvcr.cz/clanek/sluzby-pro-verejnost-informace-pro-cizince-kontakty.aspx 

 

Ad 3) 

 

a) 30 dní 

b) 30 dní; v současné době z důvodu více než desetinásobného nárůstu počtu 

žádostí oproti letům předchozím za stejného personálního stavu může dojít 

i k opoždění. 

c) Slovo „rozhodnutí“ na příslušné webové schránce je toliko obecným pojmem. 

Dle ustanovení § 168 odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České 

republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

o pobytu cizinců) se na řízení o žádosti o udělení víza za účelem strpění pobytu 

nevztahuje část druhá a třetí zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů; nevyhotovuje se proto písemné rozhodnutí. Podle ustanovení § 56 odst. 5 

zákona o pobytu cizinců musí Ministerstvo vnitra o důvodech neudělení dlouhodobého 

víza cizince písemně informovat, což se děje právě formou „Informace o důvodech 

neudělení víza“. Písemné správní rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 67 

a následujících správního řádu, které jsou součástí části druhé tohoto zákona, se 

v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o pobytu cizinců nevyhotovuje. 

 

Ad 4) 

 

Požadováno je uvedení údajů o povolení k pobytu či jiném pobytovém oprávnění 

v dané zemi. 

 

Ad 5) 

 

Zákon o pobytu cizinců předložení dokladů o zdravotním pojištění k žádosti o udělení 

dlouhodobého víza za účelem strpění pobytu nevyžaduje. Pokud byly tyto doklady 

vyžádány, nelze bez znalosti konkrétního případu důvody jeho vyžádání sdělit; jejich 

předložení či nepředložení však nemá na rozhodnutí o takové žádosti vliv. 

 

Ad 6) 

 

Důvody, proč je na pracovištích OAMP správní poplatek vybírán v podobě kolků, jsou 

organizační (pracoviště nejsou vybavena pokladnami). Jedná se rovněž 

o protikorupční opatření, aby se na přepážce nemanipulovalo s hotovostí. V rámci 

připravované digitalizace bude možné uhradit správní poplatek prostřednictvím 

elektronických nástrojů včetně úhrady platební kartou na přepážce, tento projekt je 

aktuálně ve fázi zahájené realizace. 

 

 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                            ředitelka odboru 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/sluzby-pro-verejnost-informace-pro-cizince-kontakty.aspx

